
1

OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R76-2018-115

PUBLIÉ LE  8 AOÛT 2018



Sommaire

ARS OCCITANIE MONTPELLIER
R76-2018-07-17-010 - Arrêté modifié portant composition de la Commission permanente

et des commissions spécialisées de la Conférence Régionale de la Santé et de l'Autonomie

(CRSA) Occitanie (6 pages) Page 8

DDT
R76-2018-03-09-017 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

l'EARL DE CANDALE sous le numéro 32180850 (1 page) Page 15

R76-2018-03-06-043 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

l'EARL DE LACASSAGNE sous le numéro 32180780 (1 page) Page 17

R76-2018-03-09-016 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

l'EARL DE MARTIPIC sous le numéro 32180840 (1 page) Page 19

R76-2018-03-09-018 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

l'EARL DE MAUBERT sous le numéro 32180860 (1 page) Page 21

R76-2018-03-09-019 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

l'EARL ESTINGOY sous le numéro 32180870 (1 page) Page 23

R76-2018-03-09-020 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

la SCEA AUX BELLONES sous le numéro 32180880 (1 page) Page 25

R76-2018-03-06-045 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

la SCEA DE FARON sous le numéro 32180820 (1 page) Page 27

R76-2018-03-06-044 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

la SCEA LA SOUPETTE sous le numéro 32180790 (1 page) Page 29

R76-2018-03-06-042 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

M. MARCADET Florian sous le numéro 32180770 (1 page) Page 31

DDT Hautes-Pyrenees
R76-2018-03-30-057 - ARDC autorisation d'exploiter CAYROLLE Jean Laurent

N°65184466 (1 page) Page 33

R76-2018-04-03-007 - ARDC autorisation d'exploiter EARL DU MOULIN N°65184470

(1 page) Page 35

R76-2018-03-30-058 - ARDC autorisation d'exploiter EARL ROUX N°65184467 (1 page) Page 37

R76-2018-04-04-022 - ARDC autorisation d'exploiter SICRE Yannick N°65184471 (2

pages) Page 39

DDT11
R76-2018-07-24-009 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à BURGAT Renaud sous le

numéro 11180038-2 (1 page) Page 42

R76-2018-07-16-015 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à ISMAÎLOV Kazbek sous

le numéro 11180050 (1 page) Page 44

R76-2018-07-27-004 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à la
SARL LENOGY sous

le numéro 11180009 (2 pages) Page 46

2



R76-2018-07-24-008 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à la SARL LES VIGNES

DE LOLA sous le numéro 11180031 (1 page) Page 49

R76-2018-07-28-001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à la SCEA VILLEROUX

LA MOTTE sous le numéro 11180006 (1 page) Page 51

R76-2018-07-20-022 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à SAINT SAENS Geyson

sous le numéro 11180052 (1 page) Page 53

R76-2018-08-04-001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à WALLRAF Yoann sous le

numéro 11180058 (1 page) Page 55

R76-2018-07-21-002 - ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC L'AZEROU sous

le numéro 11180017 (1 page) Page 57

DEAL
R76-2017-09-20-008 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à 

Madame et Monsieur les gérants de l' EARL D'EN FAURE sous le numéro 311222
 (1

page) Page 59

R76-2017-12-11-031 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

ASSIER Mathieu  sous le numéro 3117322
 (1 page) Page 61

R76-2018-02-13-042 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

CORNU Steve sous le numéro 3118013
 (1 page) Page 63

R76-2017-11-13-010 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Madame ADET Ludivine  sous le numéro 3117283
 (1 page) Page 65

R76-2017-12-08-012 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Madame BERTRAND GAELLE  sous le numéro 3117297
 (1 page) Page 67

R76-2017-10-13-011 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Madame CHARRIERE Nadine sous le numéro 3117258
 (1 page) Page 69

R76-2017-10-13-009 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Madame et Monsieur le gérants de l'EARL CHIAROSCURO sous le numéro 2117245
 (1

page) Page 71

R76-2018-01-12-022 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Madame FORESE Viviane sous le numéro 3117285
 (1 page) Page 73

R76-2017-11-20-014 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Madame JUVENELLE Séverine sous le numéro 3117291
 (1 page) Page 75

R76-2017-09-25-009 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Madame la gérante de l'EARL D'EMPEYAS sous le numéro 3117209
 (1 page) Page 77

R76-2018-01-30-006 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Madame la gérante de la RAVY SAS sous le numéro 3118012
 (1 page) Page 79

R76-2017-12-06-012 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Madame la gérante de la SCEA BEAURAYON sous le numéro 3117316
 (1 page) Page 81

R76-2017-10-09-037 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Madame la gérante de la SCEA PITELLE  sous le numéro 3117076
 (1 page) Page 83

R76-2017-10-23-026 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Madame LOZES Suzanne sous le numéro 3117243
 (1 page) Page 85

3



R76-2017-11-08-018 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Madame Payet Marie-Josée sous le numéro 311269
 (1 page) Page 87

R76-2017-10-30-016 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Madame PECOUT Pascale sous le numéro 3117277
 (1 page) Page 89

R76-2017-12-19-018 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Madame PRADINES Alexia sous le numéro 3117255
 (1 page) Page 91

R76-2017-12-15-025 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Madame ROGGE Clara sous le numéro 31170338 (1 page) Page 93

R76-2017-09-28-012 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Madame SELLEM Aurélie sous le numéro 3117233
 (1 page) Page 95

R76-2017-12-12-034 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Madame, Monsieur les gérants GAEC DE LAMBRUS sous le numéro 3117304
 (1 page) Page 97

R76-2017-10-25-005 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Mesdames les gérantes de l'EARL EN CLAVIE sous le numéro 3117267
 (1 page) Page 99

R76-2017-12-20-204 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Messieurs les gérants de l'EARL AGROECOLOGIQUE DE LABEGE  sous le numéro

3117318
 (1 page) Page 101

R76-2017-10-25-006 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Messieurs les gérants du GAEC D'EN POURTEL sous le numéro 3117244 (1 page) Page 103

R76-2017-12-04-024 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Messieurs les gérants du GAEC DE BAJOS sous le numéro 3117308
 (1 page) Page 105

R76-2017-10-27-077 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Messieurs les gérants du GAEC MARQUE sous le numéro 3117139
 (1 page) Page 107

R76-2018-02-07-008 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Messieurs les gérants du GAEC NAVARRINES  sous le numéro 3117324
 (1 page) Page 109

R76-2017-11-28-166 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur ASSIER Mathieu  sous le numéro 3117307
 (1 page) Page 111

R76-2018-08-13-001 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur ASSIER MATTHIEU  sous le numéro 311700
 (1 page) Page 113

R76-2017-10-03-016 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur BEGUE Nicolas sous le numéro 3117191
 (1 page) Page 115

R76-2018-02-01-020 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur Bonhomme Amaury  sous le numéro 3117356
 (1 page) Page 117

R76-2017-11-23-009 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur BOUTCON Hervé  sous le numéro 3117295
 (1 page) Page 119

R76-2017-09-28-011 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur CALAS Pierre sous le numéro 3117235
 (1 page) Page 121

R76-2017-10-10-026 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur CASSE Laurent sous le numéro 3117215
 (1 page) Page 123

R76-2017-12-06-013 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur CAVANHAC Eric  sous le numéro 3117251
 (1 page) Page 125

4



R76-2018-01-26-051 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur CHAP Hugues sous le numéro 3118010
 (1 page) Page 127

R76-2017-10-26-016 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur DAROLLES Alain sous le numéro 3117262
 (1 page) Page 129

R76-2017-10-26-017 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur DE PERIGNON HENRI sous le numéro 3117271
 (1 page) Page 131

R76-2017-12-08-010 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur DESPIS Christophe sous le numéro 3117294
 (1 page) Page 133

R76-2018-02-05-048 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur DUTRAIN Jérôme sous le numéro 3117360
 (1 page) Page 135

R76-2017-10-02-032 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur DUTRAIN Nicolas  sous le numéro 3117239
 (1 page) Page 137

R76-2017-10-31-023 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur FAITG Jean-Louis sous le numéro 3117280




 (1 page) Page 139

R76-2018-02-06-027 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur GASC Yannick sous le numéro 3118022
 (1 page) Page 141

R76-2017-11-02-010 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur GEORGEAULT Olivier  sous le numéro 3117265
 (1 page) Page 143

R76-2017-11-14-014 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur Guiraud Gilles  sous le numéro 3117282
 (1 page) Page 145

R76-2017-12-08-011 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur LARREY Michel  sous le numéro 3117274 (1 page) Page 147

R76-2017-09-28-013 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur LE FAOU Jérôme sous le numéro 3117237
 (1 page) Page 149

R76-2017-10-13-010 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur le gérant de L'EARL BATIGNE EN REY sous le numéro 3117229
 (1 page) Page 151

R76-2017-10-09-039 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur le gérant de l'EARL DAURE sous le numéro 3117131
 (1 page) Page 153

R76-2017-10-27-078 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur le gérant de l'EARL DU TAPAS sous le numéro 3117257
 (1 page) Page 155

R76-2017-11-10-029 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur le gérant de l'EARL GUIRAUD sous le numéro 3117241
 (1 page) Page 157

R76-2018-02-05-047 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur le gérant de l'EARL HERENTZIA  sous le numéro 3117362
 (1 page) Page 159

R76-2017-11-28-167 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur le gérant de l'EARL LEGUAY sous le numéro 3117303
 (1 page) Page 161

R76-2017-12-12-035 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur le gérant de l'EARL SCANTAMBURLO  sous le numéro 3117330
 (1 page) Page 163

R76-2017-10-10-025 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur le gérant de l'INDIVISION COULOUMIES sous le numéro 3117249
 (1 page) Page 165

5



R76-2017-09-25-010 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur Le Gérant de la SARL DE LA BOULBENE sous le numéro 3117205
 (1 page) Page 167

R76-2017-11-30-067 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur le gérant de la SCEA DE JANET sous le numéro 3117281
 (1 page) Page 169

R76-2017-12-06-014 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur le gérant de la SCEA DE LA SOULADE sous le numéro 3117305
 (1 page) Page 171

R76-2017-10-31-024 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur le gérant de la SCEA ECURIES THOMAS PIEJOS sous le numéro 3117275
 (1

page) Page 173

R76-2017-10-09-038 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur le gérant de la société SCEA BOUE FRERES sous le numéro 3117248


 (1

page) Page 175

R76-2018-02-06-026 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur PECHOU Bertrand sous le numéro 3118017
 (1 page) Page 177

R76-2017-11-27-048 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur RIV ALS Danielle  sous le numéro 3117293
 (1 page) Page 179

R76-2018-02-07-009 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur RODRIGUEZ Etienne sous le numéro 3118008

 (1 page) Page 181

R76-2018-02-13-043 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur SANS Denis sous le numéro 3118027
 (1 page) Page 183

R76-2017-11-20-013 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur SEILHAN René sous le numéro 31170287 (1 page) Page 185

R76-2017-11-14-013 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

PUISSEGUR MIreille sous le numéro 3117286
 (1 page) Page 187

DRAAF Occitanie
R76-2018-08-02-005 - Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures à la SCEA DES BOSQUETTES (ROMANZIN Thierry et BOSC

Séverine), enregistré sous le n°82180102 d’une superficie de 22,7904 hectares (3 pages) Page 189

R76-2018-08-02-007 - Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures à l’EARL DE LAGUILLOU, enregistré sous le n°34-18-684 d’une

superficie de 11,2720 hectares (3 pages) Page 193

R76-2018-08-02-006 - Arrêté portant autorisation partielle d’exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures à la SCEA LE CHAMP DU ROY, enregistré sous le

n°34-18-651 d’une superficie de 123,7602 hectares (3 pages) Page 197

R76-2018-08-02-004 - Arrêté portant refus d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures à l’EARL CAPERAN (CAPERAN Francis), enregistré sous le n°82180114

d’une superficie de 22,7904 hectares (3 pages) Page 201

DRAC
R76-2018-08-06-001 - 31- TOULOUSE - Pont des Catalans - Arrêté inscription monument

historique (2 pages) Page 205

6



R76-2018-08-06-002 - 82 -  SAINT-ANTONIN-NOBLE-VAL - Maison 14 rue Guilhem

Peyre - Arrêté inscription monument historique (2 pages) Page 208

R76-2018-08-06-003 - 82 - SAINT-ANTONIN-NOBLE-VAL - Maison 16 rue Guilhem

Peyre - Arrêté inscription monument historique (2 pages) Page 211

DRJSCS Occitanie
R76-2018-08-02-008 - Arrêté fixant la liste des personnes morales de droit privé habilitées

à recevoir des contributions publiques destinées à la mise en œuvre de l'aide alimentaire (4

pages) Page 214

7



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2018-07-17-010

Arrêté modifié portant composition de la Commission permanente et

des commissions spécialisées de la Conférence Régionale de la Santé

et de l'Autonomie (CRSA) Occitanie

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-17-010 - Arrêté modifié portant composition de la Commission permanente et des commissions spécialisées
de la Conférence Régionale de la Santé et de l'Autonomie (CRSA) Occitanie 8



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-17-010 - Arrêté modifié portant composition de la Commission permanente et des commissions spécialisées
de la Conférence Régionale de la Santé et de l'Autonomie (CRSA) Occitanie 9



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-17-010 - Arrêté modifié portant composition de la Commission permanente et des commissions spécialisées
de la Conférence Régionale de la Santé et de l'Autonomie (CRSA) Occitanie 10



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-17-010 - Arrêté modifié portant composition de la Commission permanente et des commissions spécialisées
de la Conférence Régionale de la Santé et de l'Autonomie (CRSA) Occitanie 11



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-17-010 - Arrêté modifié portant composition de la Commission permanente et des commissions spécialisées
de la Conférence Régionale de la Santé et de l'Autonomie (CRSA) Occitanie 12



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-17-010 - Arrêté modifié portant composition de la Commission permanente et des commissions spécialisées
de la Conférence Régionale de la Santé et de l'Autonomie (CRSA) Occitanie 13



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-17-010 - Arrêté modifié portant composition de la Commission permanente et des commissions spécialisées
de la Conférence Régionale de la Santé et de l'Autonomie (CRSA) Occitanie 14



DDT

R76-2018-03-09-017

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

l'EARL DE CANDALE sous le numéro 32180850

DDT - R76-2018-03-09-017 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à l'EARL DE CANDALE sous le numéro 32180850 15



DDT - R76-2018-03-09-017 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à l'EARL DE CANDALE sous le numéro 32180850 16



DDT

R76-2018-03-06-043

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

l'EARL DE LACASSAGNE sous le numéro 32180780

DDT - R76-2018-03-06-043 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à l'EARL DE LACASSAGNE sous le numéro 32180780 17



DDT - R76-2018-03-06-043 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à l'EARL DE LACASSAGNE sous le numéro 32180780 18



DDT

R76-2018-03-09-016

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

l'EARL DE MARTIPIC sous le numéro 32180840

DDT - R76-2018-03-09-016 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à l'EARL DE MARTIPIC sous le numéro 32180840 19



DDT - R76-2018-03-09-016 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à l'EARL DE MARTIPIC sous le numéro 32180840 20



DDT

R76-2018-03-09-018

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

l'EARL DE MAUBERT sous le numéro 32180860

DDT - R76-2018-03-09-018 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à l'EARL DE MAUBERT sous le numéro 32180860 21



DDT - R76-2018-03-09-018 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à l'EARL DE MAUBERT sous le numéro 32180860 22



DDT

R76-2018-03-09-019

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

l'EARL ESTINGOY sous le numéro 32180870

DDT - R76-2018-03-09-019 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à l'EARL ESTINGOY sous le numéro 32180870 23



DDT - R76-2018-03-09-019 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à l'EARL ESTINGOY sous le numéro 32180870 24



DDT

R76-2018-03-09-020

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à la

SCEA AUX BELLONES sous le numéro 32180880

DDT - R76-2018-03-09-020 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à la SCEA AUX BELLONES sous le numéro 32180880 25



DDT - R76-2018-03-09-020 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à la SCEA AUX BELLONES sous le numéro 32180880 26



DDT

R76-2018-03-06-045

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à la

SCEA DE FARON sous le numéro 32180820

DDT - R76-2018-03-06-045 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à la SCEA DE FARON sous le numéro 32180820 27



DDT - R76-2018-03-06-045 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à la SCEA DE FARON sous le numéro 32180820 28



DDT

R76-2018-03-06-044

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à la

SCEA LA SOUPETTE sous le numéro 32180790

DDT - R76-2018-03-06-044 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à la SCEA LA SOUPETTE sous le numéro 32180790 29



DDT - R76-2018-03-06-044 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à la SCEA LA SOUPETTE sous le numéro 32180790 30



DDT

R76-2018-03-06-042

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M.

MARCADET Florian sous le numéro 32180770

DDT - R76-2018-03-06-042 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. MARCADET Florian sous le numéro 32180770 31



DDT - R76-2018-03-06-042 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. MARCADET Florian sous le numéro 32180770 32



DDT Hautes-Pyrenees

R76-2018-03-30-057

ARDC autorisation d'exploiter CAYROLLE Jean Laurent

N°65184466

DDT Hautes-Pyrenees - R76-2018-03-30-057 - ARDC autorisation d'exploiter CAYROLLE Jean Laurent N°65184466 33



DDT Hautes-Pyrenees - R76-2018-03-30-057 - ARDC autorisation d'exploiter CAYROLLE Jean Laurent N°65184466 34



DDT Hautes-Pyrenees

R76-2018-04-03-007

ARDC autorisation d'exploiter EARL DU MOULIN N°65184470

DDT Hautes-Pyrenees - R76-2018-04-03-007 - ARDC autorisation d'exploiter EARL DU MOULIN N°65184470 35



DDT Hautes-Pyrenees - R76-2018-04-03-007 - ARDC autorisation d'exploiter EARL DU MOULIN N°65184470 36



DDT Hautes-Pyrenees

R76-2018-03-30-058

ARDC autorisation d'exploiter EARL ROUX N°65184467

DDT Hautes-Pyrenees - R76-2018-03-30-058 - ARDC autorisation d'exploiter EARL ROUX N°65184467 37



DDT Hautes-Pyrenees - R76-2018-03-30-058 - ARDC autorisation d'exploiter EARL ROUX N°65184467 38



DDT Hautes-Pyrenees

R76-2018-04-04-022

ARDC autorisation d'exploiter SICRE Yannick N°65184471

DDT Hautes-Pyrenees - R76-2018-04-04-022 - ARDC autorisation d'exploiter SICRE Yannick N°65184471 39



DDT Hautes-Pyrenees - R76-2018-04-04-022 - ARDC autorisation d'exploiter SICRE Yannick N°65184471 40



DDT Hautes-Pyrenees - R76-2018-04-04-022 - ARDC autorisation d'exploiter SICRE Yannick N°65184471 41



DDT11

R76-2018-07-24-009

ARDC dossier autorisation d'exploiter à BURGAT Renaud sous le

numéro 11180038-2

DDT11 - R76-2018-07-24-009 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à BURGAT Renaud sous le numéro 11180038-2 42



DDT11 - R76-2018-07-24-009 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à BURGAT Renaud sous le numéro 11180038-2 43



DDT11

R76-2018-07-16-015

ARDC dossier autorisation d'exploiter à ISMAÎLOV Kazbek sous le

numéro 11180050

DDT11 - R76-2018-07-16-015 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à ISMAÎLOV Kazbek sous le numéro 11180050 44



DDT11 - R76-2018-07-16-015 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à ISMAÎLOV Kazbek sous le numéro 11180050 45



DDT11

R76-2018-07-27-004

ARDC dossier autorisation d'exploiter à la

SARL LENOGY sous le numéro 11180009

DDT11 - R76-2018-07-27-004 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à la
SARL LENOGY sous le numéro 11180009 46



DDT11 - R76-2018-07-27-004 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à la
SARL LENOGY sous le numéro 11180009 47



DDT11 - R76-2018-07-27-004 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à la
SARL LENOGY sous le numéro 11180009 48



DDT11

R76-2018-07-24-008

ARDC dossier autorisation d'exploiter à la SARL LES VIGNES DE

LOLA sous le numéro 11180031

DDT11 - R76-2018-07-24-008 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à la SARL LES VIGNES DE LOLA sous le numéro 11180031 49



DDT11 - R76-2018-07-24-008 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à la SARL LES VIGNES DE LOLA sous le numéro 11180031 50



DDT11

R76-2018-07-28-001

ARDC dossier autorisation d'exploiter à la SCEA VILLEROUX LA

MOTTE sous le numéro 11180006

DDT11 - R76-2018-07-28-001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à la SCEA VILLEROUX LA MOTTE sous le numéro 11180006 51



DDT11 - R76-2018-07-28-001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à la SCEA VILLEROUX LA MOTTE sous le numéro 11180006 52



DDT11

R76-2018-07-20-022

ARDC dossier autorisation d'exploiter à SAINT SAENS Geyson sous

le numéro 11180052

DDT11 - R76-2018-07-20-022 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à SAINT SAENS Geyson sous le numéro 11180052 53



DDT11 - R76-2018-07-20-022 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à SAINT SAENS Geyson sous le numéro 11180052 54



DDT11

R76-2018-08-04-001

ARDC dossier autorisation d'exploiter à WALLRAF Yoann sous le

numéro 11180058

DDT11 - R76-2018-08-04-001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à WALLRAF Yoann sous le numéro 11180058 55



DDT11 - R76-2018-08-04-001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à WALLRAF Yoann sous le numéro 11180058 56



DDT11

R76-2018-07-21-002

ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC L'AZEROU sous le

numéro 11180017

DDT11 - R76-2018-07-21-002 - ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC L'AZEROU sous le numéro 11180017 57



DDT11 - R76-2018-07-21-002 - ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC L'AZEROU sous le numéro 11180017 58



DEAL

R76-2017-09-20-008

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à 

Madame et Monsieur les gérants de l' EARL D'EN FAURE sous le

numéro 311222

DEAL - R76-2017-09-20-008 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à  Madame et Monsieur les gérants de l' EARL D'EN FAURE
sous le numéro 311222 59



DEAL - R76-2017-09-20-008 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à  Madame et Monsieur les gérants de l' EARL D'EN FAURE
sous le numéro 311222 60



DEAL

R76-2017-12-11-031

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

ASSIER Mathieu  sous le numéro 3117322

DEAL - R76-2017-12-11-031 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à ASSIER Mathieu  sous le numéro 3117322
 61



DEAL - R76-2017-12-11-031 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à ASSIER Mathieu  sous le numéro 3117322
 62



DEAL

R76-2018-02-13-042

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

CORNU Steve sous le numéro 3118013

DEAL - R76-2018-02-13-042 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à CORNU Steve sous le numéro 3118013
 63



DEAL - R76-2018-02-13-042 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à CORNU Steve sous le numéro 3118013
 64



DEAL

R76-2017-11-13-010

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Madame ADET Ludivine  sous le numéro 3117283

DEAL - R76-2017-11-13-010 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame ADET Ludivine  sous le numéro 3117283
 65



DEAL - R76-2017-11-13-010 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame ADET Ludivine  sous le numéro 3117283
 66



DEAL

R76-2017-12-08-012

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Madame BERTRAND GAELLE  sous le numéro 3117297

DEAL - R76-2017-12-08-012 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame BERTRAND GAELLE  sous le numéro 3117297
 67



DEAL - R76-2017-12-08-012 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame BERTRAND GAELLE  sous le numéro 3117297
 68



DEAL

R76-2017-10-13-011

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Madame CHARRIERE Nadine sous le numéro 3117258

DEAL - R76-2017-10-13-011 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame CHARRIERE Nadine sous le numéro 3117258
 69



DEAL - R76-2017-10-13-011 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame CHARRIERE Nadine sous le numéro 3117258
 70



DEAL

R76-2017-10-13-009

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Madame et Monsieur le gérants de l'EARL CHIAROSCURO sous le

numéro 2117245

DEAL - R76-2017-10-13-009 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame et Monsieur le gérants de l'EARL CHIAROSCURO
sous le numéro 2117245 71



DEAL - R76-2017-10-13-009 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame et Monsieur le gérants de l'EARL CHIAROSCURO
sous le numéro 2117245 72



DEAL

R76-2018-01-12-022

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Madame FORESE Viviane sous le numéro 3117285

DEAL - R76-2018-01-12-022 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame FORESE Viviane sous le numéro 3117285
 73



DEAL - R76-2018-01-12-022 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame FORESE Viviane sous le numéro 3117285
 74



DEAL

R76-2017-11-20-014

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Madame JUVENELLE Séverine sous le numéro 3117291

DEAL - R76-2017-11-20-014 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame JUVENELLE Séverine sous le numéro 3117291
 75



DEAL - R76-2017-11-20-014 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame JUVENELLE Séverine sous le numéro 3117291
 76



DEAL

R76-2017-09-25-009

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Madame la gérante de l'EARL D'EMPEYAS sous le numéro

3117209

DEAL - R76-2017-09-25-009 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame la gérante de l'EARL D'EMPEYAS sous le numéro
3117209 77



DEAL - R76-2017-09-25-009 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame la gérante de l'EARL D'EMPEYAS sous le numéro
3117209 78



DEAL

R76-2018-01-30-006

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Madame la gérante de la RAVY SAS sous le numéro 3118012

DEAL - R76-2018-01-30-006 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame la gérante de la RAVY SAS sous le numéro 3118012
 79



DEAL - R76-2018-01-30-006 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame la gérante de la RAVY SAS sous le numéro 3118012
 80



DEAL

R76-2017-12-06-012

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Madame la gérante de la SCEA BEAURAYON sous le numéro

3117316

DEAL - R76-2017-12-06-012 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame la gérante de la SCEA BEAURAYON sous le numéro
3117316 81



DEAL - R76-2017-12-06-012 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame la gérante de la SCEA BEAURAYON sous le numéro
3117316 82



DEAL

R76-2017-10-09-037

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Madame la gérante de la SCEA PITELLE  sous le numéro 3117076

DEAL - R76-2017-10-09-037 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame la gérante de la SCEA PITELLE  sous le numéro
3117076 83



DEAL - R76-2017-10-09-037 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame la gérante de la SCEA PITELLE  sous le numéro
3117076 84



DEAL

R76-2017-10-23-026

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Madame LOZES Suzanne sous le numéro 3117243

DEAL - R76-2017-10-23-026 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame LOZES Suzanne sous le numéro 3117243
 85



DEAL - R76-2017-10-23-026 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame LOZES Suzanne sous le numéro 3117243
 86



DEAL

R76-2017-11-08-018

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Madame Payet Marie-Josée sous le numéro 311269

DEAL - R76-2017-11-08-018 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame Payet Marie-Josée sous le numéro 311269
 87



DEAL - R76-2017-11-08-018 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame Payet Marie-Josée sous le numéro 311269
 88



DEAL

R76-2017-10-30-016

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Madame PECOUT Pascale sous le numéro 3117277

DEAL - R76-2017-10-30-016 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame PECOUT Pascale sous le numéro 3117277
 89



DEAL - R76-2017-10-30-016 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame PECOUT Pascale sous le numéro 3117277
 90



DEAL

R76-2017-12-19-018

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Madame PRADINES Alexia sous le numéro 3117255

DEAL - R76-2017-12-19-018 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame PRADINES Alexia sous le numéro 3117255
 91



DEAL - R76-2017-12-19-018 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame PRADINES Alexia sous le numéro 3117255
 92



DEAL

R76-2017-12-15-025

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Madame ROGGE Clara sous le numéro 31170338

DEAL - R76-2017-12-15-025 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame ROGGE Clara sous le numéro 31170338 93



DEAL - R76-2017-12-15-025 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame ROGGE Clara sous le numéro 31170338 94



DEAL

R76-2017-09-28-012

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Madame SELLEM Aurélie sous le numéro 3117233

DEAL - R76-2017-09-28-012 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame SELLEM Aurélie sous le numéro 3117233
 95



DEAL - R76-2017-09-28-012 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame SELLEM Aurélie sous le numéro 3117233
 96



DEAL

R76-2017-12-12-034

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Madame, Monsieur les gérants GAEC DE LAMBRUS sous le

numéro 3117304

DEAL - R76-2017-12-12-034 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame, Monsieur les gérants GAEC DE LAMBRUS sous le
numéro 3117304 97



DEAL - R76-2017-12-12-034 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame, Monsieur les gérants GAEC DE LAMBRUS sous le
numéro 3117304 98



DEAL

R76-2017-10-25-005

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Mesdames les gérantes de l'EARL EN CLAVIE sous le numéro

3117267

DEAL - R76-2017-10-25-005 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Mesdames les gérantes de l'EARL EN CLAVIE sous le numéro
3117267 99



DEAL - R76-2017-10-25-005 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Mesdames les gérantes de l'EARL EN CLAVIE sous le numéro
3117267 100



DEAL

R76-2017-12-20-204

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Messieurs les gérants de l'EARL AGROECOLOGIQUE DE

LABEGE  sous le numéro 3117318

DEAL - R76-2017-12-20-204 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Messieurs les gérants de l'EARL AGROECOLOGIQUE DE
LABEGE  sous le numéro 3117318 101



DEAL - R76-2017-12-20-204 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Messieurs les gérants de l'EARL AGROECOLOGIQUE DE
LABEGE  sous le numéro 3117318 102



DEAL

R76-2017-10-25-006

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Messieurs les gérants du GAEC D'EN POURTEL sous le numéro

3117244

DEAL - R76-2017-10-25-006 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Messieurs les gérants du GAEC D'EN POURTEL sous le
numéro 3117244 103



DEAL - R76-2017-10-25-006 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Messieurs les gérants du GAEC D'EN POURTEL sous le
numéro 3117244 104



DEAL

R76-2017-12-04-024

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Messieurs les gérants du GAEC DE BAJOS sous le numéro 3117308

DEAL - R76-2017-12-04-024 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Messieurs les gérants du GAEC DE BAJOS sous le numéro
3117308 105



DEAL - R76-2017-12-04-024 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Messieurs les gérants du GAEC DE BAJOS sous le numéro
3117308 106



DEAL

R76-2017-10-27-077

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Messieurs les gérants du GAEC MARQUE sous le numéro 3117139

DEAL - R76-2017-10-27-077 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Messieurs les gérants du GAEC MARQUE sous le numéro
3117139 107



DEAL - R76-2017-10-27-077 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Messieurs les gérants du GAEC MARQUE sous le numéro
3117139 108



DEAL

R76-2018-02-07-008

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Messieurs les gérants du GAEC NAVARRINES  sous le numéro

3117324

DEAL - R76-2018-02-07-008 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Messieurs les gérants du GAEC NAVARRINES  sous le numéro
3117324 109



DEAL - R76-2018-02-07-008 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Messieurs les gérants du GAEC NAVARRINES  sous le numéro
3117324 110



DEAL

R76-2017-11-28-166

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur ASSIER Mathieu  sous le numéro 3117307

DEAL - R76-2017-11-28-166 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur ASSIER Mathieu  sous le numéro 3117307
 111



DEAL - R76-2017-11-28-166 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur ASSIER Mathieu  sous le numéro 3117307
 112



DEAL

R76-2018-08-13-001

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur ASSIER MATTHIEU  sous le numéro 311700

DEAL - R76-2018-08-13-001 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur ASSIER MATTHIEU  sous le numéro 311700
 113



DEAL - R76-2018-08-13-001 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur ASSIER MATTHIEU  sous le numéro 311700
 114



DEAL

R76-2017-10-03-016

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur BEGUE Nicolas sous le numéro 3117191

DEAL - R76-2017-10-03-016 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur BEGUE Nicolas sous le numéro 3117191
 115



DEAL - R76-2017-10-03-016 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur BEGUE Nicolas sous le numéro 3117191
 116



DEAL

R76-2018-02-01-020

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur Bonhomme Amaury  sous le numéro 3117356

DEAL - R76-2018-02-01-020 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur Bonhomme Amaury  sous le numéro 3117356
 117



DEAL - R76-2018-02-01-020 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur Bonhomme Amaury  sous le numéro 3117356
 118



DEAL

R76-2017-11-23-009

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur BOUTCON Hervé  sous le numéro 3117295

DEAL - R76-2017-11-23-009 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur BOUTCON Hervé  sous le numéro 3117295
 119



DEAL - R76-2017-11-23-009 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur BOUTCON Hervé  sous le numéro 3117295
 120



DEAL

R76-2017-09-28-011

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur CALAS Pierre sous le numéro 3117235

DEAL - R76-2017-09-28-011 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur CALAS Pierre sous le numéro 3117235
 121



DEAL - R76-2017-09-28-011 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur CALAS Pierre sous le numéro 3117235
 122



DEAL

R76-2017-10-10-026

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur CASSE Laurent sous le numéro 3117215

DEAL - R76-2017-10-10-026 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur CASSE Laurent sous le numéro 3117215
 123



DEAL - R76-2017-10-10-026 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur CASSE Laurent sous le numéro 3117215
 124



DEAL

R76-2017-12-06-013

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur CAVANHAC Eric  sous le numéro 3117251

DEAL - R76-2017-12-06-013 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur CAVANHAC Eric  sous le numéro 3117251
 125



DEAL - R76-2017-12-06-013 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur CAVANHAC Eric  sous le numéro 3117251
 126



DEAL

R76-2018-01-26-051

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur CHAP Hugues sous le numéro 3118010

DEAL - R76-2018-01-26-051 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur CHAP Hugues sous le numéro 3118010
 127



DEAL - R76-2018-01-26-051 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur CHAP Hugues sous le numéro 3118010
 128



DEAL

R76-2017-10-26-016

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur DAROLLES Alain sous le numéro 3117262

DEAL - R76-2017-10-26-016 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur DAROLLES Alain sous le numéro 3117262
 129



DEAL - R76-2017-10-26-016 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur DAROLLES Alain sous le numéro 3117262
 130



DEAL

R76-2017-10-26-017

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur DE PERIGNON HENRI sous le numéro 3117271

DEAL - R76-2017-10-26-017 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur DE PERIGNON HENRI sous le numéro 3117271
 131



DEAL - R76-2017-10-26-017 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur DE PERIGNON HENRI sous le numéro 3117271
 132



DEAL

R76-2017-12-08-010

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur DESPIS Christophe sous le numéro 3117294

DEAL - R76-2017-12-08-010 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur DESPIS Christophe sous le numéro 3117294
 133



DEAL - R76-2017-12-08-010 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur DESPIS Christophe sous le numéro 3117294
 134



DEAL

R76-2018-02-05-048

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur DUTRAIN Jérôme sous le numéro 3117360

DEAL - R76-2018-02-05-048 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur DUTRAIN Jérôme sous le numéro 3117360
 135



DEAL - R76-2018-02-05-048 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur DUTRAIN Jérôme sous le numéro 3117360
 136



DEAL

R76-2017-10-02-032

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur DUTRAIN Nicolas  sous le numéro 3117239

DEAL - R76-2017-10-02-032 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur DUTRAIN Nicolas  sous le numéro 3117239
 137



DEAL - R76-2017-10-02-032 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur DUTRAIN Nicolas  sous le numéro 3117239
 138



DEAL

R76-2017-10-31-023

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur FAITG Jean-Louis sous le numéro 3117280

DEAL - R76-2017-10-31-023 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur FAITG Jean-Louis sous le numéro 3117280




 139



DEAL - R76-2017-10-31-023 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur FAITG Jean-Louis sous le numéro 3117280




 140



DEAL

R76-2018-02-06-027

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur GASC Yannick sous le numéro 3118022

DEAL - R76-2018-02-06-027 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur GASC Yannick sous le numéro 3118022
 141



DEAL - R76-2018-02-06-027 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur GASC Yannick sous le numéro 3118022
 142



DEAL

R76-2017-11-02-010

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur GEORGEAULT Olivier  sous le numéro 3117265

DEAL - R76-2017-11-02-010 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur GEORGEAULT Olivier  sous le numéro 3117265
 143



DEAL - R76-2017-11-02-010 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur GEORGEAULT Olivier  sous le numéro 3117265
 144



DEAL

R76-2017-11-14-014

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur Guiraud Gilles  sous le numéro 3117282

DEAL - R76-2017-11-14-014 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur Guiraud Gilles  sous le numéro 3117282
 145



DEAL - R76-2017-11-14-014 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur Guiraud Gilles  sous le numéro 3117282
 146



DEAL

R76-2017-12-08-011

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur LARREY Michel  sous le numéro 3117274

DEAL - R76-2017-12-08-011 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur LARREY Michel  sous le numéro 3117274 147



DEAL - R76-2017-12-08-011 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur LARREY Michel  sous le numéro 3117274 148



DEAL

R76-2017-09-28-013

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur LE FAOU Jérôme sous le numéro 3117237

DEAL - R76-2017-09-28-013 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur LE FAOU Jérôme sous le numéro 3117237
 149



DEAL - R76-2017-09-28-013 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur LE FAOU Jérôme sous le numéro 3117237
 150



DEAL

R76-2017-10-13-010

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur le gérant de L'EARL BATIGNE EN REY sous le numéro

3117229

DEAL - R76-2017-10-13-010 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur le gérant de L'EARL BATIGNE EN REY sous le
numéro 3117229 151



DEAL - R76-2017-10-13-010 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur le gérant de L'EARL BATIGNE EN REY sous le
numéro 3117229 152



DEAL

R76-2017-10-09-039

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur le gérant de l'EARL DAURE sous le numéro 3117131

DEAL - R76-2017-10-09-039 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur le gérant de l'EARL DAURE sous le numéro 3117131
 153



DEAL - R76-2017-10-09-039 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur le gérant de l'EARL DAURE sous le numéro 3117131
 154



DEAL

R76-2017-10-27-078

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur le gérant de l'EARL DU TAPAS sous le numéro 3117257

DEAL - R76-2017-10-27-078 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur le gérant de l'EARL DU TAPAS sous le numéro
3117257 155



DEAL - R76-2017-10-27-078 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur le gérant de l'EARL DU TAPAS sous le numéro
3117257 156



DEAL

R76-2017-11-10-029

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur le gérant de l'EARL GUIRAUD sous le numéro 3117241

DEAL - R76-2017-11-10-029 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur le gérant de l'EARL GUIRAUD sous le numéro
3117241 157



DEAL - R76-2017-11-10-029 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur le gérant de l'EARL GUIRAUD sous le numéro
3117241 158



DEAL

R76-2018-02-05-047

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur le gérant de l'EARL HERENTZIA  sous le numéro

3117362

DEAL - R76-2018-02-05-047 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur le gérant de l'EARL HERENTZIA  sous le numéro
3117362 159



DEAL - R76-2018-02-05-047 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur le gérant de l'EARL HERENTZIA  sous le numéro
3117362 160



DEAL

R76-2017-11-28-167

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur le gérant de l'EARL LEGUAY sous le numéro 3117303

DEAL - R76-2017-11-28-167 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur le gérant de l'EARL LEGUAY sous le numéro
3117303 161



DEAL - R76-2017-11-28-167 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur le gérant de l'EARL LEGUAY sous le numéro
3117303 162



DEAL

R76-2017-12-12-035

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur le gérant de l'EARL SCANTAMBURLO  sous le numéro

3117330

DEAL - R76-2017-12-12-035 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur le gérant de l'EARL SCANTAMBURLO  sous le
numéro 3117330 163



DEAL - R76-2017-12-12-035 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur le gérant de l'EARL SCANTAMBURLO  sous le
numéro 3117330 164



DEAL

R76-2017-10-10-025

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur le gérant de l'INDIVISION COULOUMIES sous le

numéro 3117249

DEAL - R76-2017-10-10-025 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur le gérant de l'INDIVISION COULOUMIES sous le
numéro 3117249 165



DEAL - R76-2017-10-10-025 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur le gérant de l'INDIVISION COULOUMIES sous le
numéro 3117249 166



DEAL

R76-2017-09-25-010

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur Le Gérant de la SARL DE LA BOULBENE sous le

numéro 3117205

DEAL - R76-2017-09-25-010 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur Le Gérant de la SARL DE LA BOULBENE sous le
numéro 3117205 167



DEAL - R76-2017-09-25-010 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur Le Gérant de la SARL DE LA BOULBENE sous le
numéro 3117205 168



DEAL

R76-2017-11-30-067

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur le gérant de la SCEA DE JANET sous le numéro 3117281

DEAL - R76-2017-11-30-067 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur le gérant de la SCEA DE JANET sous le numéro
3117281 169



DEAL - R76-2017-11-30-067 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur le gérant de la SCEA DE JANET sous le numéro
3117281 170



DEAL

R76-2017-12-06-014

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur le gérant de la SCEA DE LA SOULADE sous le numéro

3117305

DEAL - R76-2017-12-06-014 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur le gérant de la SCEA DE LA SOULADE sous le
numéro 3117305 171



DEAL - R76-2017-12-06-014 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur le gérant de la SCEA DE LA SOULADE sous le
numéro 3117305 172



DEAL

R76-2017-10-31-024

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur le gérant de la SCEA ECURIES THOMAS PIEJOS sous le

numéro 3117275

DEAL - R76-2017-10-31-024 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur le gérant de la SCEA ECURIES THOMAS PIEJOS
sous le numéro 3117275 173



DEAL - R76-2017-10-31-024 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur le gérant de la SCEA ECURIES THOMAS PIEJOS
sous le numéro 3117275 174



DEAL

R76-2017-10-09-038

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur le gérant de la société SCEA BOUE FRERES sous le

numéro 3117248

DEAL - R76-2017-10-09-038 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur le gérant de la société SCEA BOUE FRERES sous le
numéro 3117248 175



DEAL - R76-2017-10-09-038 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur le gérant de la société SCEA BOUE FRERES sous le
numéro 3117248 176



DEAL

R76-2018-02-06-026

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur PECHOU Bertrand sous le numéro 3118017

DEAL - R76-2018-02-06-026 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur PECHOU Bertrand sous le numéro 3118017
 177



DEAL - R76-2018-02-06-026 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur PECHOU Bertrand sous le numéro 3118017
 178



DEAL

R76-2017-11-27-048

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur RIV ALS Danielle  sous le numéro 3117293

DEAL - R76-2017-11-27-048 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur RIV ALS Danielle  sous le numéro 3117293
 179



DEAL - R76-2017-11-27-048 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur RIV ALS Danielle  sous le numéro 3117293
 180



DEAL

R76-2018-02-07-009

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur RODRIGUEZ Etienne sous le numéro 3118008

DEAL - R76-2018-02-07-009 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur RODRIGUEZ Etienne sous le numéro 3118008

 181



DEAL - R76-2018-02-07-009 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur RODRIGUEZ Etienne sous le numéro 3118008

 182



DEAL

R76-2018-02-13-043

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur SANS Denis sous le numéro 3118027

DEAL - R76-2018-02-13-043 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur SANS Denis sous le numéro 3118027
 183



DEAL - R76-2018-02-13-043 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur SANS Denis sous le numéro 3118027
 184



DEAL

R76-2017-11-20-013

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur SEILHAN René sous le numéro 31170287

DEAL - R76-2017-11-20-013 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur SEILHAN René sous le numéro 31170287 185



DEAL - R76-2017-11-20-013 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur SEILHAN René sous le numéro 31170287 186



DEAL

R76-2017-11-14-013

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

PUISSEGUR MIreille sous le numéro 3117286

DEAL - R76-2017-11-14-013 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à PUISSEGUR MIreille sous le numéro 3117286
 187



DEAL - R76-2017-11-14-013 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à PUISSEGUR MIreille sous le numéro 3117286
 188



DRAAF Occitanie

R76-2018-08-02-005

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures à la SCEA DES BOSQUETTES

(ROMANZIN Thierry et BOSC Séverine), enregistré sous le

n°82180102 d’une superficie de 22,7904 hectares

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à la

SCEA DES BOSQUETTES (ROMANZIN Thierry et BOSC Séverine)

DRAAF Occitanie - R76-2018-08-02-005 - Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à la SCEA DES
BOSQUETTES (ROMANZIN Thierry et BOSC Séverine), enregistré sous le n°82180102 d’une superficie de 22,7904 hectares 189



PRÉFET DE LA RÉGION OCCITANIE

Direction régionale de l’agriculture,
de l’alimentation et de la forêt

Service régional de l’agriculture
et de l’agroalimentaire

AGRI N°R76-2018-0233

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole 
au titre du contrôle des structures

Le préfet de la région Occitanie
Préfet de la Haute-Garonne,
Officier de la Légion d’honneur,
Officier de l’ordre national du Mérite,

Vu le code rural et de la pêche maritime dans ses articles  L312-1, L331-1 à L331-12, R312-1 à R312-
3, R331-1 à R331-12 ;

Vu l’arrêté du 29 mars 2016 du préfet de la région Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées portant
schéma directeur régional des exploitations agricoles pour les départements de l’Ariège, de
l’Aveyron, de la Haute-Garonne, du Gers, du Lot, des Hautes-Pyrénées, du Tarn et du
Tarn-et-Garonne ;

Vu l’arrêté du 16 mai 2018 du préfet de la région Occitanie portant délégation de signature à M.
Pascal AUGIER directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt pour la région
Occitanie ;

Vu l'arrêté du 23 mai 2018 n° R 76-2018-130/DRAAF du directeur régional de l’alimentation, de
l’agriculture et de la forêt de la région Occitanie portant subdélégation de signature à certains agents
de la DRAAF ;

Vu la demande d’autorisation d’exploiter spontanée déposée par M. MAURIERES Nicolas auprès
de la direction départementale des territoires de Tarn-et-Garonne, enregistrée le 1er mars 2018 sous
le n° 82180057, relative à un bien foncier agricole d’une superficie totale de 22,7904 ha :

- 21,5354 ha appartenant à M. GAYRIN Robert sis sur la commune de SERIGNAC ;
- 1,2550 ha appartenant à M. et Mme GAYRIN Robert et Alice sis sur la commune de SERIGNAC,

Vu la demande d’autorisation d’exploiter concurrente déposée pour le même bien le 27 avril 2018
par la SCEA DES BOSQUETTES (ROMANZIN Thierry et BOSC Séverine), enregistrée sous le n°
82180102 ; 

Vu la demande d’autorisation d’exploiter concurrente déposée pour le même bien le 22 mai 2018
par l’EARL CAPERAN (CAPERAN Francis), enregistrée sous le n° 82180114 ; 

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt Occitanie 1/3
Maison de l'Agriculture Place Jean-Antoine Chaptal CS 70039 34060 MONTPELLIER Cedex 02

Tél. 04 67 10 18 85 – Fax. 04 67 10 01 02
Courriel : structures.draaf-occitanie  @a  griculture.gouv.fr

http://draaf.occitanie.agriculture.gouv.fr/

DRAAF Occitanie - R76-2018-08-02-005 - Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à la SCEA DES
BOSQUETTES (ROMANZIN Thierry et BOSC Séverine), enregistré sous le n°82180102 d’une superficie de 22,7904 hectares 190



Vu la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de la région
Occitanie, du 25 juin 2018 de prolongation du délai d'instruction de la demande d'autorisation
d'exploiter déposée par M. MAURIERES Nicolas (pli présenté et avisé le 27 juin 2018 par La Poste
et non retiré) ;

Considérant la situation de M. MAURIERES Nicolas dont le siège d’exploitation est localisé à
Pas Barrat - 82500 SERIGNAC, qui exploite actuellement 144,65 ha de surface agricole utile
pondérée (SAUP) ;

Considérant que l’opération envisagée par M. MAURIERES Nicolas correspond à
l’agrandissement de l’exploitation actuelle ;

Considérant que l’opération envisagée par M. MAURIERES Nicolas correspond à la priorité n° 6
(autre agrandissement, réunion ou concentration d’exploitation) du schéma directeur régional des
exploitations agricoles pour les départements de l’Ariège, de l’Aveyron, de la Haute-Garonne, du
Gers, du Lot, des Hautes-Pyrénées, du Tarn et du Tarn-et-Garonne ;

Considérant que la superficie de l’exploitation actuelle de M. MAURIERES Nicolas, située en
zone n°1, est de 142 ha et que, de ce fait, elle se trouve avant l’opération envisagée au-dessus du
seuil d’agrandissement excessif (121 ha) ;

Considérant la situation de la SCEA DES BOSQUETTES (ROMANZIN Thierry et BOSC Séverine)
dont le siège d’exploitation est localisé à Miramonts - 82500 SERIGNAC, qui exploite actuellement
98,02 ha de surface agricole utile pondérée (SAUP) ;

Considérant que l’opération envisagée par la SCEA DES BOSQUETTES (ROMANZIN Thierry et
BOSC Séverine) correspond à l’agrandissement de l’exploitation actuelle ;

Considérant que l’opération envisagée par la SCEA DES BOSQUETTES (ROMANZIN Thierry et
BOSC Séverine) correspond à la priorité n° 6 (autre agrandissement, réunion ou concentration
d’exploitation) du schéma directeur régional des exploitations agricoles pour les départements de
l’Ariège, de l’Aveyron, de la Haute-Garonne, du Gers, du Lot, des Hautes-Pyrénées, du Tarn et du
Tarn-et-Garonne ;

Considérant que la superficie de l’exploitation actuelle de la SCEA DES BOSQUETTES
(ROMANZIN Thierry et BOSC Séverine), située en zone n° 1, est de 93 ha et que l’opération
envisagée n’entraîne pas un agrandissement excessif de celle-ci (seuil de 121 ha) ;

Considérant la situation de l’EARL CAPERAN (CAPERAN Francis) dont le siège d’exploitation est
localisé à Mouxos - 82500 SERIGNAC, qui exploite actuellement 112,43 ha de surface agricole utile
pondérée (SAUP) ;

Considérant que l’opération envisagée par l’EARL CAPERAN (CAPERAN Francis) correspond à
l’agrandissement de l’exploitation actuelle ;

Considérant que l’opération envisagée par l’EARL CAPERAN (CAPERAN Francis) correspond à
la priorité n° 6 (autre agrandissement, réunion ou concentration d’exploitation) du schéma directeur
régional des exploitations agricoles pour les départements de l’Ariège, de l’Aveyron, de la Haute-
Garonne, du Gers, du Lot, des Hautes-Pyrénées, du Tarn et du Tarn-et-Garonne ;

2/3

DRAAF Occitanie - R76-2018-08-02-005 - Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à la SCEA DES
BOSQUETTES (ROMANZIN Thierry et BOSC Séverine), enregistré sous le n°82180102 d’une superficie de 22,7904 hectares 191



Considérant que la superficie de l’exploitation actuelle de l’EARL CAPERAN (CAPERAN
Francis), située en zone n° 1, est de 107 ha et que l’opération envisagée entraîne un agrandissement
excessif de celle-ci (seuil de 121 ha) ;

Arrê te  :

Art. 1er. – La SCEA DES BOSQUETTES (ROMANZIN Thierry et BOSC Séverine) dont le
siège d’exploitation est situé à Miramonts - 82500 SERIGNAC est autorisée à exploiter le bien
foncier agricole d’une superficie totale de 22,7904 ha :

- 21,5354 ha (WL 3, 4, 60(B) partie, 60(E), 63 (J et K) et 67 (J et K)) appartenant à Monsieur
GAYRIN Robert sis sur la commune de SERIGNAC ;

- 1,2550 ha (WM 18) appartenant à Monsieur et Madame GAYRIN Robert et Alice sis sur la
commune de SERIGNAC,

Art. 2. – La présente autorisation sera périmée si le fonds n’a pas été mis en culture avant l’expiration
de l’année culturale qui suit la date de sa notification ou, dans le cas prévu à l’article L. 330-4 du code
rural et de la pêche maritime, avant l’expiration de l’année culturale qui suit celle de la fin du
versement des aides. Si le bien est loué, l’année culturale à prendre en considération est celle qui suit
le départ effectif du preneur en place, sauf si la situation personnelle du demandeur change au regard
du contrôle des structures (article L. 331-4 du code rural et de la pêche maritime).

Art. 3. –  La présente autorisation n’est valable qu’au titre du contrôle des structures des exploitations
agricoles (livre III, titre III du code rural et de la pêche maritime). Elle ne préjuge en rien des suites
données aux autres demandes effectuées par le bénéficiaire de la présente autorisation dans le cadre
d’autres réglementations. Elle ne dispense en aucun cas ledit bénéficiaire d’entreprendre les
démarches au titre d’autres réglementations. 

Art. 4. – Le secrétaire général aux affaires régionales, le directeur régional de l’alimentation, de
l’agriculture et de la forêt Occitanie et le directeur départemental des territoires de Tarn-et-Garonne
sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié au
demandeur, au propriétaire, au preneur en place, publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture de la région Occitanie et affiché en mairie de la (ou des) commune(s) intéressée(s).

Le demandeur dispose d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision
pour déposer : 

• soit un recours gracieux devant le préfet ou un recours hiérarchique devant le ministre en
charge de l’agriculture ;

• soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de céans.

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par
absence de réponse dans les deux mois du recours), le demandeur dispose d’un nouveau délai de
deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de céans.

Fait à Montpellier, le 2 août 2018     Pour le Directeur et par délégation,
Le Chef du service régional de

l'agriculture et de l'agroalimentaire

                           signé

       Guillaume RANDRIAMAMPITA

3/3

DRAAF Occitanie - R76-2018-08-02-005 - Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à la SCEA DES
BOSQUETTES (ROMANZIN Thierry et BOSC Séverine), enregistré sous le n°82180102 d’une superficie de 22,7904 hectares 192



DRAAF Occitanie

R76-2018-08-02-007

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures à l’EARL DE LAGUILLOU, enregistré sous

le n°34-18-684 d’une superficie de 11,2720 hectares

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à

l’EARL DE LAGUILLOU

DRAAF Occitanie - R76-2018-08-02-007 - Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à l’EARL DE
LAGUILLOU, enregistré sous le n°34-18-684 d’une superficie de 11,2720 hectares 193



PRÉFET DE LA RÉGION OCCITANIE

Direction régionale de l’agriculture,
de l’alimentation et de la forêt

Service régional de l’agriculture
et de l’agroalimentaire

AGRI N°R76-2018-0235

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole
au titre du contrôle des structures

Le préfet de la région Occitanie
Préfet de la Haute-Garonne,
Officier de la Légion d’honneur,
Officier de l’ordre national du Mérite,

Vu le code rural et de la pêche maritime dans ses articles L312-1, L331-1 à L331-12, R312-1 à R312-
3, R331-1 à R331-12 ;

Vu l’arrêté du 25 novembre 2015 du préfet de la région Languedoc-Roussillon portant schéma
directeur régional des exploitations agricoles (SDREA) ;

Vu l’arrêté du 16 mai 2018 du préfet de la région Occitanie portant délégation de signature à M.
Pascal AUGIER directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt (DRAAF) pour la
région Occitanie ;

Vu l'arrêté du 23 mai 2018 du DRAAF Occitanie portant subdélégation de signature à certains
agents de la DRAAF ;

Vu la demande d’autorisation d’exploiter déposée par la SCEA LE CHAMP DU ROY auprès de la
direction départementale des territoires et de la mer (DDTM) de l’Hérault, enregistrée complète le
26/02/18 sous le n° 34-18-651, relative à un bien foncier agricole d’une superficie de 135,03
hectares dont 71,5352 ha appartenant à la SCEA LE CHAMP DU ROY sis sur les communes de
CERS PORTIRAGNES et VILLENEUVE LES BEZIERS, 35,1438 ha appartenant à Monsieur Eric
CASSIGNOL sis sur la commune de CERS et 28,3532 ha appartenant aux consorts DELONCA sis
sur les communes de CERS, PORTIRAGNES, VILLENEUVE LES BEZIERS et SERIGNAN ;

Vu la décision du DRAAF Occitanie de prolongation du délai d'instruction de la demande
d'autorisation d'exploiter déposée par  la SCEA LE CHAMP DU ROY en date du 22/06/18 ;

Vu la demande concurrente d’autorisation d’exploiter déposée par l’EARL DE LAGUILLOU auprès
de la DDTM de l’Hérault, déposée le 27/03/18 et enregistrée sous le n° 34-18-684, complète le
13/06/18, relative à un bien foncier agricole d’une superficie de 11,272 ha appartenant à Monsieur
Eric CASSIGNOL sis sur la commune de CERS (parcelles AL 49 et AL 50) ;

Vu l'avis de la commission départementale d'orientation de l'agriculture (CDOA) du 5 juillet 2018 ;

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt Occitanie 1/3
Maison de l'Agriculture Place Jean-Antoine Chaptal CS 70039 34060 MONTPELLIER Cedex 02

Tél. 04 67 10 18 85 – Fax. 04 67 10 01 02
Courriel : structures.draaf-occitanie  @a  griculture.gouv.fr

http://draaf.occitanie.agriculture.gouv.fr/

DRAAF Occitanie - R76-2018-08-02-007 - Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à l’EARL DE
LAGUILLOU, enregistré sous le n°34-18-684 d’une superficie de 11,2720 hectares 194



Considérant la situation de la SCEA LE CHAMP DU ROY dont le siège d’exploitation est situé à
12 rue des vignerons 34420 CERS qui exploite actuellement 71,5352 ha ;

Considérant le seuil d'agrandissement excessif fixé par le SDREA à 126 ha pondérés par UTA chefs
d’exploitation et coexploitant ;

Considérant que l'opération envisagée par la SCEA LE CHAMP DU ROY, qui exploite actuellement
71,5352 ha, porterait sa superficie à 135,03 ha, soit une surface pondérée de 297,07 ha par UTA chefs
d’exploitation et coexploitant ;

Considérant par conséquent que l’opération envisagée par la SCEA LE CHAMP DU ROY
correspond à la priorité n° 9 « agrandissements excessifs » du SDREA ;

Considérant la situation de l’EARL DE LAGUILLOU dont le siège d’exploitation est situé 14
impasse des tilleuls 34420 CERS qui exploite actuellement 92,6578 ha ;

Considérant que l'opération envisagée par l’EARL DE LAGUILLOU, qui exploite actuellement
92,6578 ha, porterait sa superficie à 103,9298 ha, soit une surface pondérée de 189,98 ha et à une
surface pondérée de 63,33 ha par UTA chefs d’exploitation et coexploitant ;

Considérant par conséquent que l’opération envisagée par l’EARL DE LAGUILLOU correspond à la
priorité n° 8 « autres agrandissements (non excessifs) » du SDREA ;

Considérant l’avis consultatif favorable du 05/07/18 de la CDOA pour délivrer une autorisation
d’exploiter à l’EARL de LAGUILLOU, ordre de priorité n° 8 du SDREA, pour les 11,2720 ha en
concurrence avec la SCEA LE CHAMP DU ROY, et une autorisation d'exploiter à cette dernière les
123,758 ha restants sur sa demande, conformément à l'ordre des priorités fixé par le SDREA ;

Considérant que les demandes susvisées rentrent dans le champ d’application du contrôle des
structures et qu’elles sont conformes aux dispositions du SDREA ;

Arrête  :

Art. 1er. – L’EARL DE LAGUILLOU, dont le siège d’exploitation est situé au 14 impasse des tilleuls
34420 CERS, est autorisée à exploiter le bien foncier agricole d’une superficie de 11,2720 ha,
parcelles cadastrales AL49 et AL50, appartenant à Monsieur Eric CASSIGNOL sis sur la commune
de CERS.

Art. 2. – La présente autorisation sera périmée si les parcelles sur lesquelles porte l’autorisation n’ont
pas été mises en culture avant l’expiration de l’année culturale qui suit la date de sa notification ou,
dans le cas prévu à l’article L. 330-4 du code rural et de la pêche maritime, avant l’expiration de
l’année culturale qui suit celle de la fin du versement des aides. Si les parcelles sont louées, l’année
culturale à prendre en considération est celle qui suit le départ effectif du preneur en place, sauf si la
situation personnelle du demandeur change au regard du contrôle des structures (article L. 331-4 du
code rural et de la pêche maritime).

Art. 3. –  La présente autorisation n’est valable qu’au titre du contrôle des structures des exploitations
agricoles (livre III, titre III du code rural et de la pêche maritime). Elle ne préjuge en rien des suites
données aux autres demandes effectuées par le bénéficiaire de la présente autorisation dans le cadre
d’autres réglementations. Elle ne dispense en aucun cas ledit bénéficiaire d’entreprendre les
démarches au titre d’autres réglementations.

2/3

DRAAF Occitanie - R76-2018-08-02-007 - Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à l’EARL DE
LAGUILLOU, enregistré sous le n°34-18-684 d’une superficie de 11,2720 hectares 195



Art. 4. – Le secrétaire général aux affaires régionales, le directeur régional de l’alimentation, de
l’agriculture et de la forêt Occitanie et le directeur départemental des territoires et de la mer de
l’Hérault sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié
au demandeur, au propriétaire et au preneur en place, publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture de la région Occitanie et affiché en mairie de la commune intéressée.

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour
déposer : 

• soit un recours gracieux devant le préfet ou un recours hiérarchique devant le ministre en
charge de l’agriculture ;

• soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de céans.

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par
absence de réponse dans les deux mois du recours), vous disposez d’un nouveau délai de deux mois
pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de céans.

Fait à Montpellier, le 2 août 2018

      Pour le Directeur et par délégation,
Le Chef du service régional de

l'agriculture et de l'agroalimentaire

signé

         Guillaume RANDRIAMAMPITA

3/3

DRAAF Occitanie - R76-2018-08-02-007 - Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à l’EARL DE
LAGUILLOU, enregistré sous le n°34-18-684 d’une superficie de 11,2720 hectares 196



DRAAF Occitanie

R76-2018-08-02-006

Arrêté portant autorisation partielle d’exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures à la SCEA LE CHAMP DU ROY,

enregistré sous le n°34-18-651 d’une superficie de 123,7602 hectares

Arrêté portant autorisation partielle d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des

structures à la SCEA LE CHAMP DU ROY

DRAAF Occitanie - R76-2018-08-02-006 - Arrêté portant autorisation partielle d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à la SCEA LE
CHAMP DU ROY, enregistré sous le n°34-18-651 d’une superficie de 123,7602 hectares 197



PRÉFET DE LA RÉGION OCCITANIE

Direction régionale de l’agriculture,
de l’alimentation et de la forêt

Service régional de l’agriculture
et de l’agroalimentaire

AGRI N°R76-2018-0234

Arrêté portant autorisation partielle d’exploiter un bien agricole
au titre du contrôle des structures

Le préfet de la région Occitanie
Préfet de la Haute-Garonne,
Officier de la Légion d’honneur,
Officier de l’ordre national du Mérite,

Vu le code rural et de la pêche maritime dans ses articles L312-1, L331-1 à L331-12, R312-1 à R312-
3, R331-1 à R331-12 ;

Vu l’arrêté du 25 novembre 2015 du préfet de la région Languedoc-Roussillon portant schéma
directeur régional des exploitations agricoles ;

Vu l’arrêté du 16 mai 2018 du préfet de la région Occitanie portant délégation de signature à M.
Pascal AUGIER directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt (DRAAF) pour la
région Occitanie ;

Vu l'arrêté du 23 mai 2018 du DRAAF Occitanie portant subdélégation de signature à certains
agents de la DRAAF ;

Vu la demande d’autorisation d’exploiter déposée par la SCEA LE CHAMP DU ROY auprès de la
direction départementale des territoires et de la mer (DDTM) de l’Hérault, enregistrée complète le
26/02/18 sous le n° 34-18-651, relative à un bien foncier agricole d’une superficie de 135,03
hectares dont 71,5352 ha appartenant à la SCEA LE CHAMP DU ROY sis sur les communes de
CERS, PORTIRAGNES et VILLENEUVE LES BEZIERS, 35,1438 ha appartenant à Monsieur Eric
CASSIGNOL sis sur la commune de CERS et 28,3532 ha appartenant aux consorts DELONCA sis
sur les communes de  CERS, PORTIRAGNES, VILLENEUVE LES BEZIERS et SERIGNAN ;

Vu la décision du DRAAF Occitanie de prolongation du délai d'instruction de la demande
d'autorisation d'exploiter déposée par  la SCEA LE CHAMP DU ROY en date du 22/06/18 ;

Vu la demande concurrente d’autorisation d’exploiter déposée par l’EARL DE LAGUILLOU auprès
de la DDTM de l’Hérault, déposée le 27/03/18 et enregistrée sous le n° 34-18-684, complète le
13/06/18, relative à un bien foncier agricole d’une superficie de 11,2720 ha appartenant à Monsieur
Eric CASSIGNOL sis sur la commune de CERS (parcelles AL 49 et AL 50) ;

Vu l'avis de la commission départementale d'orientation de l'agriculture (CDOA) du 5 juillet 2018 ;

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt Occitanie 1/3
Maison de l'Agriculture Place Jean-Antoine Chaptal CS 70039 34060 MONTPELLIER Cedex 02

Tél. 04 67 10 18 85 – Fax. 04 67 10 01 02
Courriel : structures.draaf-occitanie  @a  griculture.gouv.fr

http://draaf.occitanie.agriculture.gouv.fr/

DRAAF Occitanie - R76-2018-08-02-006 - Arrêté portant autorisation partielle d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à la SCEA LE
CHAMP DU ROY, enregistré sous le n°34-18-651 d’une superficie de 123,7602 hectares 198



Considérant la situation de la SCEA LE CHAMP DU ROY dont le siège d’exploitation est situé à
12 rue des vignerons 34420 CERS qui exploite actuellement 71,5352 ha ;

Considérant le seuil d'agrandissement excessif fixé par le SDREA à 126 ha pondérés par UTA chefs
d’exploitation et coexploitant ;

Considérant que l'opération envisagée par la SCEA LE CHAMP DU ROY, qui exploite actuellement
71,5352 ha, porterait sa superficie à 135,03 ha, soit une surface pondérée de 297,07 ha par UTA chefs
d’exploitation et coexploitant ;

Considérant par conséquent que l’opération envisagée par la SCEA LE CHAMP DU ROY
correspond à la priorité n° 9 « agrandissements excessifs » du SDREA ;

Considérant la situation de l’EARL DE LAGUILLOU dont le siège d’exploitation est situé 14
impasse des tilleuls 34420 CERS qui exploite actuellement 92,6578 ha ;

Considérant que l'opération envisagée par l’EARL DE LAGUILLOU, qui exploite actuellement
92,6578 ha, porterait sa superficie à 103,9298 ha, soit une surface pondérée de 189,98 ha et à une
surface pondérée de 63,33 ha par UTA chefs d’exploitation et coexploitant ;

Considérant par conséquent que l’opération envisagée par l’EARL DE LAGUILLOU correspond à la
priorité n° 8 « autres agrandissements (non excessifs) » du SDREA ;

Considérant l’avis consultatif favorable du 05/07/18 de la CDOA pour délivrer une autorisation
d’exploiter à l’EARL de LAGUILLOU, ordre de priorité n° 8 du SDREA, pour les 11,2720 ha en
concurrence avec la SCEA LE CHAMP DU ROY, et une autorisation d'exploiter à cette dernière les
surfaces restantes sur sa demande, conformément à l'ordre des priorités fixé par le SDREA ;

Considérant que les demandes susvisées rentrent dans le champ d’application du contrôle des
structures et qu’elles sont conformes aux dispositions du SDREA ;

Arrête  :

Art. 1er. – La SCEA LE CHAMP DU ROY dont le siège d’exploitation est situé au 12 rue des
vignerons 34420 CERS est autorisée à exploiter le bien foncier agricole d’une superficie de
123,7602 ha dont 71,5352 ha appartenant à la SCEA LE CHAMP DU ROY sis sur les communes de
CERS PORTIRAGNES et VILLENEUVE LES BEZIERS, 23,8718 ha parcelles cadastrales AL1,
AL4 et AL74 appartenant à Monsieur Eric CASSIGNOL sis sur la commune de CERS et 28,3532
ha appartenant aux consorts DELONCA sis sur les communes de CERS, PORTIRAGNES,
VILLENEUVE LES BEZIERS et SERIGNAN.

Il n’est pas délivré d’autorisation d’exploiter une superficie de 11,2720 ha à la SCEA LE CHAMP DU
ROY pour les parcelles AL 49 et AL 50 sises sur la commune de CERS et appartenant à Monsieur
Eric CASSIGNOL.

Art. 2. – La présente autorisation sera périmée si les parcelles sur lesquelles porte l’autorisation n’ont
pas été mises en culture avant l’expiration de l’année culturale qui suit la date de sa notification ou,
dans le cas prévu à l’article L. 330-4 du code rural et de la pêche maritime, avant l’expiration de
l’année culturale qui suit celle de la fin du versement des aides. Si les parcelles sont louées, l’année
culturale à prendre en considération est celle qui suit le départ effectif du preneur en place, sauf si la
situation personnelle du demandeur change au regard du contrôle des structures (article L. 331-4 du
code rural et de la pêche maritime).

2/3

DRAAF Occitanie - R76-2018-08-02-006 - Arrêté portant autorisation partielle d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à la SCEA LE
CHAMP DU ROY, enregistré sous le n°34-18-651 d’une superficie de 123,7602 hectares 199



Art. 3. – S’il est constaté que les parcelles objet d’un refus d’exploiter, sont exploitées par le
demandeur, ce dernier s’expose à des sanctions pécuniaires après mise en demeure par le préfet de
région de régulariser sa situation. Le montant desdites sanctions pécuniaires est compris entre 304,90
€ et 914,70 € par hectare (article L. 331-7 du code rural et de la pêche maritime).

Art. 4. –  La présente autorisation n’est valable qu’au titre du contrôle des structures des exploitations
agricoles (livre III, titre III du code rural et de la pêche maritime). Elle ne préjuge en rien des suites
données aux autres demandes effectuées par le bénéficiaire de la présente autorisation dans le cadre
d’autres réglementations. Elle ne dispense en aucun cas ledit bénéficiaire d’entreprendre les
démarches au titre d’autres réglementations. 

Art. 5. – Le secrétaire général aux affaires régionales, le directeur régional de l’alimentation, de
l’agriculture et de la forêt Occitanie et le directeur départemental des territoires et de la mer de
l’Hérault sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié
au demandeur, au propriétaire et au preneur en place, publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture de la région Occitanie et affiché en mairie de la commune intéressée.

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour
déposer : 

• soit un recours gracieux devant le préfet ou un recours hiérarchique devant le ministre en
charge de l’agriculture ;

• soit un recours contentieux devant le tribunal administratif  expliciter quel est le TA concerné.

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par
absence de réponse dans les deux mois du recours), vous disposez d’un nouveau délai de deux mois
pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif idem

Fait à Montpellier, le 2 août 2018

     Pour le Directeur et par délégation,
Le Chef du service régional de

l'agriculture et de l'agroalimentaire

signé

       Guillaume RANDRIAMAMPITA

3/3

DRAAF Occitanie - R76-2018-08-02-006 - Arrêté portant autorisation partielle d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à la SCEA LE
CHAMP DU ROY, enregistré sous le n°34-18-651 d’une superficie de 123,7602 hectares 200



DRAAF Occitanie

R76-2018-08-02-004

Arrêté portant refus d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures à l’EARL CAPERAN (CAPERAN Francis), enregistré

sous le n°82180114 d’une superficie de 22,7904 hectares

Arrêté portant refus d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à l’EARL

CAPERAN (CAPERAN Francis)

DRAAF Occitanie - R76-2018-08-02-004 - Arrêté portant refus d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à l’EARL CAPERAN (CAPERAN
Francis), enregistré sous le n°82180114 d’une superficie de 22,7904 hectares 201



PRÉFET DE LA RÉGION OCCITANIE

Direction régionale de l’agriculture,
de l’alimentation et de la forêt

Service régional de l’agriculture
et de l’agroalimentaire

AGRI N°R76-2018-0232

Arrêté portant refus d’exploiter un bien agricole
au titre du contrôle des structures

Le préfet de la région Occitanie
Préfet de la Haute-Garonne,
Officier de la Légion d’honneur,
Officier de l’ordre national du Mérite,

Vu le code rural et de la pêche maritime dans ses articles L312-1, L331-1 à L331-12, R312-1 à R312-
3, R331-1 à R331-12 ; 

Vu l’arrêté du 29 mars 2016 du préfet de la région Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées portant
schéma directeur régional des exploitations agricoles pour les départements de l’Ariège, de
l’Aveyron, de la Haute-Garonne, du Gers, du Lot, des Hautes-Pyrénées, du Tarn et du
Tarn-et-Garonne ;

Vu l’arrêté du 16 mai 2018 du préfet de la région Occitanie portant délégation de signature à M.
Pascal AUGIER directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt pour la région
Occitanie ;

Vu l'arrêté du 23 mai 2018 n° R 76-2018-130/DRAAF du directeur régional de l’alimentation, de
l’agriculture et de la forêt de la région Occitanie portant subdélégation de signature à certains agents
de la DRAAF ;

Vu la demande d’autorisation d’exploiter spontanée déposée par M. MAURIERES Nicolas auprès
de la direction départementale des territoires de Tarn-et-Garonne, enregistrée le 1er mars 2018 sous
le n° 82180057, relative à un bien foncier agricole d’une superficie totale de 22,7904 ha :

- 21,5354 ha appartenant à M. GAYRIN Robert sis sur la commune de SERIGNAC ;
- 1,2550 ha appartenant à M. et Mme GAYRIN Robert et Alice sis sur la commune de SERIGNAC,

Vu la demande d’autorisation d’exploiter concurrente déposée pour le même bien le 27 avril 2018
par la SCEA DES BOSQUETTES (ROMANZIN Thierry et BOSC Séverine), enregistrée sous le n°
82180102 ; 

Vu la demande d’autorisation d’exploiter concurrente déposée pour le même bien le 22 mai 2018
par l’EARL CAPERAN (CAPERAN Francis), enregistrée sous le n° 82180114 ; 

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt Occitanie 1/3
Maison de l'Agriculture Place Jean-Antoine Chaptal CS 70039 34060 MONTPELLIER Cedex 02

Tél. 04 67 10 18 85 – Fax. 04 67 10 01 02
Courriel : structures.draaf-occitanie  @a  griculture.gouv.fr

http://draaf.occitanie.agriculture.gouv.fr/

DRAAF Occitanie - R76-2018-08-02-004 - Arrêté portant refus d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à l’EARL CAPERAN (CAPERAN
Francis), enregistré sous le n°82180114 d’une superficie de 22,7904 hectares 202



Vu la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de la région
Occitanie, du 25 juin 2015 de prolongation du délai d'instruction de la demande d'autorisation
d'exploiter déposée par M. MAURIERES Nicolas (pli présenté et avisé le 27 juin 2018 par La Poste
et non retiré) ;

Considérant la situation de M. MAURIERES Nicolas dont le siège d’exploitation est localisé à
Pas Barrat - 82500 SERIGNAC, qui exploite actuellement 144,65 ha de surface agricole utile
pondérée (SAUP) ;

Considérant que l’opération envisagée par M. MAURIERES Nicolas correspond à
l’agrandissement de l’exploitation actuelle ;

Considérant que l’opération envisagée par M. MAURIERES Nicolas correspond à la priorité n° 6
(autre agrandissement, réunion ou concentration d’exploitation) du schéma directeur régional des
exploitations agricoles pour les départements de l’Ariège, de l’Aveyron, de la Haute-Garonne, du
Gers, du Lot, des Hautes-Pyrénées, du Tarn et du Tarn-et-Garonne ;

Considérant que la superficie de l’exploitation actuelle de M. MAURIERES Nicolas, située en
zone n°1, est de 142 ha et que, de ce fait, elle se trouve avant l’opération envisagée au-dessus du
seuil d’agrandissement excessif (121 ha) ;

Considérant la situation de la SCEA DES BOSQUETTES (ROMANZIN Thierry et BOSC Séverine)
dont le siège d’exploitation est localisé à Miramonts - 82500 SERIGNAC, qui exploite actuellement
98,02 ha de surface agricole utile pondérée (SAUP) ;

Considérant que l’opération envisagée par la SCEA DES BOSQUETTES (ROMANZIN Thierry et
BOSC Séverine) correspond à l’agrandissement de l’exploitation actuelle ;

Considérant que l’opération envisagée par la SCEA DES BOSQUETTES (ROMANZIN Thierry et
BOSC Séverine) correspond à la priorité n° 6 (autre agrandissement, réunion ou concentration
d’exploitation) du schéma directeur régional des exploitations agricoles pour les départements de
l’Ariège, de l’Aveyron, de la Haute-Garonne, du Gers, du Lot, des Hautes-Pyrénées, du Tarn et du
Tarn-et-Garonne ;

Considérant que la superficie de l’exploitation actuelle de la SCEA DES BOSQUETTES
(ROMANZIN Thierry et BOSC Séverine), située en zone n° 1, est de 93 ha et que l’opération
envisagée n’entraîne pas un agrandissement excessif de celle-ci (seuil de 121 ha) ;

Considérant la situation de l’EARL CAPERAN (CAPERAN Francis) dont le siège d’exploitation est
localisé à Mouxos - 82500 SERIGNAC, qui exploite actuellement 112,43 ha de surface agricole utile
pondérée (SAUP) ;

Considérant que l’opération envisagée par l’EARL CAPERAN (CAPERAN Francis) correspond à
l’agrandissement de l’exploitation actuelle ;

Considérant que l’opération envisagée par l’EARL CAPERAN (CAPERAN Francis) correspond à
la priorité n° 6 (autre agrandissement, réunion ou concentration d’exploitation) du schéma directeur
régional des exploitations agricoles pour les départements de l’Ariège, de l’Aveyron, de la Haute-
Garonne, du Gers, du Lot, des Hautes-Pyrénées, du Tarn et du Tarn-et-Garonne ;

2/3

DRAAF Occitanie - R76-2018-08-02-004 - Arrêté portant refus d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à l’EARL CAPERAN (CAPERAN
Francis), enregistré sous le n°82180114 d’une superficie de 22,7904 hectares 203



Considérant que la superficie de l’exploitation actuelle de l’EARL CAPERAN (CAPERAN
Francis), située en zone n° 1, est de 107 ha et que l’opération envisagée entraîne un agrandissement
excessif de celle-ci (seuil de 121 ha) ;

Arrê te  :

Art. 1er. – L’EARL CAPERAN (CAPERAN Francis) dont le siège d’exploitation est situé à
Mouxos - 82500 SERIGNAC n’est pas autorisée à exploiter le bien foncier agricole d’une
superficie totale de 22,7904 ha :

- 21,5354 ha (WL 3, 4, 60(B) partie, 60(E), 63 (J et K) et 67 (J et K)) appartenant à Monsieur
GAYRIN Robert sis sur la commune de SERIGNAC ;

- 1,2550 ha (WM 18) appartenant à Monsieur et Madame GAYRIN Robert et Alice sis sur la
commune de SERIGNAC,

Art. 2. – S’il est constaté que le bien foncier agricole objet de la demande est exploité malgré le
présent refus d’exploiter, le contrevenant s’expose à des sanctions pécuniaires après mise en demeure
par le préfet de région de régulariser sa situation. Le montant desdites sanctions pécuniaires est
compris entre 304,90 € et 914,70 € par hectare (article L. 331-7 du code rural et de la pêche maritime).

Art. 3. – Le secrétaire général aux affaires régionales, le directeur régional de l’alimentation, de
l’agriculture et de la forêt Occitanie et le directeur départemental des territoires de Tarn-et-Garonne
sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié au
demandeur, au propriétaire, au preneur en place, publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture de la région Occitanie et affiché en mairie de la (ou des) commune(s) intéressée(s).

Le demandeur dispose d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision
pour déposer : 

• soit un recours gracieux devant le préfet ou un recours hiérarchique devant le ministre en
charge de l’agriculture ;

• soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de céans.

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par
absence de réponse dans les deux mois du recours), le demandeur dispose d’un nouveau délai de
deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de céans.

Fait à Montpellier, le 2 août 2018     Pour le Directeur et par délégation,
Le Chef du service régional de

l'agriculture et de l'agroalimentaire

                   signé

       Guillaume RANDRIAMAMPITA

3/3

DRAAF Occitanie - R76-2018-08-02-004 - Arrêté portant refus d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à l’EARL CAPERAN (CAPERAN
Francis), enregistré sous le n°82180114 d’une superficie de 22,7904 hectares 204



DRAC

R76-2018-08-06-001

31- TOULOUSE - Pont des Catalans - Arrêté inscription monument

historique

Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques du pont des Catalans à Toulouse

DRAC - R76-2018-08-06-001 - 31- TOULOUSE - Pont des Catalans - Arrêté inscription monument historique 205



DRAC - R76-2018-08-06-001 - 31- TOULOUSE - Pont des Catalans - Arrêté inscription monument historique 206



DRAC - R76-2018-08-06-001 - 31- TOULOUSE - Pont des Catalans - Arrêté inscription monument historique 207



DRAC

R76-2018-08-06-002

82 -  SAINT-ANTONIN-NOBLE-VAL - Maison 14 rue Guilhem

Peyre - Arrêté inscription monument historique

Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques de la maison sise au n°16 rue

Guilhem Peyre à SAINT-ANTONIN-NOBLE-VAL (82)

DRAC - R76-2018-08-06-002 - 82 -  SAINT-ANTONIN-NOBLE-VAL - Maison 14 rue Guilhem Peyre - Arrêté inscription monument historique 208



DRAC - R76-2018-08-06-002 - 82 -  SAINT-ANTONIN-NOBLE-VAL - Maison 14 rue Guilhem Peyre - Arrêté inscription monument historique 209



DRAC - R76-2018-08-06-002 - 82 -  SAINT-ANTONIN-NOBLE-VAL - Maison 14 rue Guilhem Peyre - Arrêté inscription monument historique 210



DRAC

R76-2018-08-06-003

82 - SAINT-ANTONIN-NOBLE-VAL - Maison 16 rue Guilhem

Peyre - Arrêté inscription monument historique

Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques de la maison sise au n°16 rue

Guilhem Peyre à SAINT-ANTONIN-NOBLE-VAL (82)

DRAC - R76-2018-08-06-003 - 82 - SAINT-ANTONIN-NOBLE-VAL - Maison 16 rue Guilhem Peyre - Arrêté inscription monument historique 211



DRAC - R76-2018-08-06-003 - 82 - SAINT-ANTONIN-NOBLE-VAL - Maison 16 rue Guilhem Peyre - Arrêté inscription monument historique 212



DRAC - R76-2018-08-06-003 - 82 - SAINT-ANTONIN-NOBLE-VAL - Maison 16 rue Guilhem Peyre - Arrêté inscription monument historique 213



DRJSCS Occitanie

R76-2018-08-02-008

Arrêté fixant la liste des personnes morales de droit privé habilitées à

recevoir des contributions publiques destinées à la mise en œuvre de

l'aide alimentaire

Arrêté fixant la liste des personnes morales de droit privé habilitées à recevoir des contributions

publiques destinées à la mise en œuvre de l'aide alimentaire

DRJSCS Occitanie - R76-2018-08-02-008 - Arrêté fixant la liste des personnes morales de droit privé habilitées à recevoir des contributions publiques destinées
à la mise en œuvre de l'aide alimentaire 214



DRJSCS Occitanie - R76-2018-08-02-008 - Arrêté fixant la liste des personnes morales de droit privé habilitées à recevoir des contributions publiques destinées
à la mise en œuvre de l'aide alimentaire 215



DRJSCS Occitanie - R76-2018-08-02-008 - Arrêté fixant la liste des personnes morales de droit privé habilitées à recevoir des contributions publiques destinées
à la mise en œuvre de l'aide alimentaire 216



DRJSCS Occitanie - R76-2018-08-02-008 - Arrêté fixant la liste des personnes morales de droit privé habilitées à recevoir des contributions publiques destinées
à la mise en œuvre de l'aide alimentaire 217



DRJSCS Occitanie - R76-2018-08-02-008 - Arrêté fixant la liste des personnes morales de droit privé habilitées à recevoir des contributions publiques destinées
à la mise en œuvre de l'aide alimentaire 218




